
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    4/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Giovanni ROMANATO all’Albo A dell’Ordine 

Professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

  L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Luglio alle ore 18.45, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via 

Baruchello n. 6 Rovigo:   

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI,  

ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

L’Ing. Giovanni ROMANATO, -OMISSIS- , ha presentato istanza di iscrizione all’Albo A 
dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al 
prot. n. 701 del 05/07/2022; 

 

- L’ing. Giovanni ROMANATO è in possesso del Laurea in Ingegneria Elettrica conseguita  

presso l'Università di Padova in data 16/07/2021 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Padova nella  II° sessione dell’ anno 

2021; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 80,00  tassa annuale di iscrizione, sul c/c presso la 

Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli Ingegneri di 

Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore b (Industriale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Giovanni ROMANATO all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

Di iscrivere l’Ing. Giovanni ROMANATO, -OMISSIS-, all’Albo  A degli Ingegneri della Provincia di 
Rovigo con il n. 1496; 

 

1) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

 

 

IL CONSIGLIERE verbalizzante 

Ing. Dinora QUADRETTI 

LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.   5/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Nulla osta per trasferimento all’Ordine degli Ingegneri di Padova dell’Ing. 

Armando MARTIN dall’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia 

di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Luglio alle ore 18.45, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via 

Baruchello n. 6 Rovigo:   

  

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI, 

ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’ing. Armando MARTIN  iscritto presso l’Ordine professionale degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo con il n. 777 dal 25/01/2000, ha presentato istanza di iscrizione 

all’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Padova; 

 

- L’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Padova ha richiesto il previsto nulla 

osta all’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo in data 22/06/2022 

con ns. prot. n. 647; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- L’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo è tenuto a trasmettere il 

prescritto nulla osta prescritto dal regolamento, previo controllo della regolarità di 

versamento della tassa di iscrizione; 

 

DATO ATTO  

che l’Ing. Armando MARTIN risulta i regola con i versamenti della tassa di iscrizione 

all’Ordine a tutto il 2022; 

 

VISTO  

che sussistono le condizioni per il rilascio del nulla-osta da parte dell’Ordine degli Ingegneri 

della provincia di Rovigo  ai fini dell’Iscrizione dell’Ing. Armando MARTIN all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Padova;  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

  

1) Di rilasciare il nulla-osta al trasferimento dell’Ing.  Armando MARTIN -OMISSIS-, iscritto 

presso l’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo con il n. 777 dal 

25/01/2000, all’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Padova. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di inviare i documenti dell’iscritto, di comunicare il 

presente atto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Padova e di compiere gli 

adempimenti previsti. 

 

 

IL CONSIGLIERE Verbalizzante 

Ing. Dinora QUADRETTI 

LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    6/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Cancellazione dell’Ing. Antonio LANZONI dall’Albo A dell’Ordine 

Professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Luglio alle ore 18.45, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso,  si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via 

Baruchello n. 6 Rovigo:   

   

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Ing. J. Jacopo GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI, ha 

adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’Ing. Antonio LANZONI, -OMISSIS-, iscritto presso l’Ordine professionale degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 256 dal 30/09/1975, ha presentato istanza di 

cancellazione, acquisita al prot. n. 692  del 01/07/2022; 

 

 

DATO ATTO  

che l’Ing. Antonio LANZONI,  risulta i regola con i versamenti della tassa di iscrizione 

all’Ordine a tutto il 2021; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

VISTO  

che non sussistono elementi ostativi alla cancellazione dell’Ing. Antonio LANZONI all’Albo 

tenuto presso l’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo;  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) di cancellare L’Ing. Antonio LANZONI, -OMISSIS- , iscritto presso l’Ordine professionale degli 

Ingegneri della Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 256 dal 30/09/1975, dall’Albo tenuto 

presso questo Ordine. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto  all’interessato e di compiere 

gli adempimenti previsti. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIERE Verbalizzante 

             Ing. Dinora QUADRETTI 

          LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    7/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing.  Stefano ANTICO nell’Elenco dei professionisti abilitati ad 

effettuare il collaudo statico di opere in c.a., c.a.p. e metalliche, ai sensi della 

Legge 1086/1971 

 

L’anno duemilaventidue, addì 07 del mese di Luglio alle ore 18.45, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso,  si è riunito presso la sede dell’Ordine in Via 

Baruchello n. 6 Rovigo:   

   

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

Ing.J. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI, ha 

adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’Ing. Stefano ANTICO -OMISSIS-, iscritto all’Ordine professionale degli Ingegneri di Rovigo 

con il n. 1290 a far data dal 27/01/2012, ha presentato istanza di iscrizione nell’Elenco dei 

professionisti abilitati ad effettuare il collaudo statico di opere in c.a., c.a.p. e metalliche ai sensi 

della Legge 1086/1971 tenuto presso l’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di 

Rovigo,  in data 16/06/2022, con richiesta acquisita al prot. n. 618; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- Il curriculum professionale presentato dal suddetto professionista attesta il possesso dei 

requisiti professionali per l’iscrizione nell’Elenco dei professionisti abilitati ad effettuare il 

collaudo statico di opere in c.a., c.a.p. e metalliche ai sensi della Legge 1086/1971; 

 

- L’Ing. Stefano ANTICO è iscritto all’Ordine professionale degli ingegneri di Rovigo con il n. 

1290 a far data dal 27/01/2012 e quindi da più di 10 anni ; 

 

ACCERTATO quindi che il suddetto professionista è in possesso dei requisiti di legge per 

l’inclusione nell’Elenco dei professionisti abilitati ad effettuare il collaudo statico di opere in c.a., 

c.a.p. e metalliche ai sensi della Legge 1086/1971; 

 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio dell’Ordine in data 22/09/1989, n.217 e n. 349 in data 

05/03/2003 ; 

 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Stefano ANTICO 

nell’Elenco dei professionisti abilitati ad effettuare il collaudo statico di opere in c.a., c.a.p. e 

metalliche ai sensi della Legge 1086/1971 ;  

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Stefano ANTICO -OMISSIS-, iscritto all’Ordine professionale degli Ingegneri 

di Rovigo con il n. 1290 a far data dal 27/01/2012, nell’Elenco dei professionisti abilitati ad 

effettuare il collaudo statico di opere in c.a., c.a.p. e metalliche ai sensi della Legge 

1086/1971, a far data dal 07/07/2022. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli adempimenti previsti. 

 

 

 

IL CONSIGLIERE Verbalizzante 

Ing. Dinora QUADRETTI 

          LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 


